In het jaar 1134.
In nomine Domini amen.

Andreas, misericordia Dei, qua vocat ea quae sunt, ecclesiae
Traiectensis episcopus.

Quo studio quave sollicitudine sit invigilandum his, etc.
Et nos igitur, pro posse nostro , hoc aemulantes, presenti scripto

praesentibus et posteris edicimus , quod Folcundus de Berna, vir über
et diyes, sed et uxor eius Bessela, inspiratione Dei sane intelligentes
cedros Libani, quas plantavit Dominus, nidum habere passeribus, ad
honorem Dei et Theotocos beatae virginis Mariae , abbati Roberto de
Insula eiusdem beatae matris, ipsam Bernam cum omnibus suis
appertinentiis, Maesmond quoque cum omnibus suis, nee non Erthepe,
quae est in Tessandria, cum omnibus suis attinentiis, sed et Altfurge
cum omnibus suis attinentiis, item etiam Mersberch cum omnibus
usibus suis, quos in seculo viventes inibi iure obtinuerunt, per manus
nostras tradiderunt. Abbas autem prememoratus, ex canonicis suis
abbatem idoneum excipiens, superadditis ei conservis ut et commili-
tonibus Dei, predicte Berne per manus nostras imposuit ecclesiamque
illam, ab omni sua vel successorum suorum obedientia et commodo
temporali penitus absolutam, nostro regimini et obedientie substi-
tuit, etc.

Et haec quidem gesta sunt Unigeniti aeterni anno incarnationis
millesimo centesimo tricesimo quarto , indictione xn, anno vero Lo-
tharii deeimo, imperii seeundo eiusdem, episcopatus autem mei sep-
timo , praesentibus subscriptis : etc.

Miraeus, Opera diplomatica, i, n°. 53, p. 173.
In het hij ons te lande zeldzaam boekje: Ordo Praemonstratensis elericalis seu

canonicus assertus in annua congregatione ven. pastorum regul. Tongerloensis coenobii
a F. Willebrordo P. Bosscharts , eiusdem coenobii canonico et s. theologiae professore.
In solemnitate P. N. S. Norberti die Iulii 1622. Lovanii 1622, komt voor: Folcondus,
prineeps ditionis, Mosam inter et Wahalim fluvios sitae, et comes in Teisterbant, - - -
per votum Deo factum gravissimo periculo ereptus, Andrea Ultraiectensi episcopo,
castrum suum Bernam in monasterium convertit, ubi et ipse laicus sive conversus.
ut vocant, annos 14 vixit saneteque obiit, cuius exemplo Bessela, eius coniux, et
ipsa saeculo renuntians, inter Mosam et Wahalim fluvios, loco qui Wortt dicitur,
monasterium itidem condidit, in quo virginibus 70, eiusdem candidi ordinis institutum
amplexis , instar abbadissae laudatissime praefuit.
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De oorsprong van het klooster wordt eldors anders opgegeven, als zoude de abt van
Marienwcerd slechts verandering gebraclit hcbbcn in een reeds bestaand en vroeger
door Foleond gesticht klooster. Zie Römer, Kloostcrs enabdijen, bl. 66, 70. Menmag
aanneraen, dat de Praemonstratenser orde de geschiedenis harer kloosters wel goed
gekend zal hebben; doch zeer valt het te betwijfelen, dat Foleond prineeps tusschen
Maas en Waal en graaf in Tcisterbant geweest zoude zijn. Mij is geen enkel bewijs
daarvoor bekend. In AA. SS., Boll., 12 April, p. 65, wordt Foleond gezegd
ex comitibus Teisterbandiae oriundus te zijn , wat waar kan wezen.

No. 267.

Folmar, proost van Syflich, geeft aan het altaar van s. Märten in de kerk
aldaar een allodium in Hien.

In het jaar 1 134.
In nomine sanete et individue Trinitatis.

Bruno u, Dei gracia sanete Coloniensis ecclesie archiepiscopus. //
Quum debitores sunius Deo et sanete ecclesie, res ecclesiasticas in

omnibus prornovere, promotas ab aliis auetoritate nostri nominis con-
summare, notum esse volumus // eunetis in Christo fidelibus, qualiter
dilectus noster Folmarus, Seflicensis prepositus, tradidit ad altare
beati Martini in eadem ecclesia quoddam allodium // in Hin, patribus
et fratribus suis sibique postmodum hereditario iure concessum et pos-
sessum, sed quia hoc tempore manus advocatorum pronior est congregata
disperdere, quam dispersa congregare, hoc in ipsa traditione determi-
navit, hoc per singula repetiit, ne quilibet advocatus post legitimam^
suseeptionem indc in eternum quiequam in placitis aut precariis aut
aliis huiusmodi malis exigerit, sed decanus consilio fratrum et dis-
cretorum ministerialium hoc locaret, ordinaret, corrigeret, nisi forte
gravis necessitas ad nostram presentiam vel successorum nostrorum
quedam corrigenda ipsum transferre faceret. Ut autem redditus, qui
inde annuatim proveniunt, in usus ecclesiasticos recte expendantur,
toto tempore vite sue suo hoc ordinari consilio disposuit, post mor¬
tem vero in anniversario suo singulis annis tres libras levis monete
dari inde fratribus eiusdem ecclesie constituit, exceptis inde tribus
solidis, quos decanus in missarum celebrationibus et cereis expendet
luminaribus.

Acta sunt hec in supradicto loco, anno Dominice incarnationis
mcxxxiiii , indictione xn, regnante Lothario imperatore, anno nostri
presulatus tercio, ubi multi affuerunt clerici et laici boni testimonii:
Arnoldus prepositus maioris ecclesie, Hugo decanus eiusdem ecclesie,
Godefridus Xanctensis ecclesie archidiaconus, Lambertus eiusdem
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gcclesig decanus, Baldricns Seflicensis ecclesie decanus et frater eins
Theodericus, Arnoldus advocatus et filius eius Arnoldus, Gerhardus de
Honstade, Heinricus comes de Kasselo, Gerhardus comes de Guleko;
de ministerialibus sancti Petri: Alinarus , Heinricus, Iohannes, Pele-
grimus, Philippus, Heinricus , Widego , Theodericus.

Si quis ergo hoc infringere vel in deterius commutare voluerit, sit
anatherna rnaranata, in die iudicii separetur cum inimieis Domini
sitque in presenti super eum onmis maledictio, qua Deus et propheto
maledixerunt execrabili populo.

Ut ergo hec omnia firma et perpetuo inconvulsa permaneant, auc-
toritate nostra firmamus et banni nostri severitate [rata] facimus et
sigilli nostri impressione manum consummationis apponimus.

Naar het oorspronkelijke in het Rijksarchicf to
's Gravcnhage, mct opgedrukt, ecnigzins ge-
schonden zegel in wit was.

N°. 268.

Gravin Ermengardis, wettige erfvrouw van oppidum Zutfen, geeft met haar
man Conrad, graaf van Luxemburg, en haar zoon Hendrik, voor het zielenheil
van haar eersten man, graaf Gerard, van haar vader Otto, van hare moeder
Judith en haar broeders, bisschop Theoderich en de graven Hendrik en Gerard,
de kerk te Lochern, met de tienden en inkomsten, aan de kanunniken der kerk
te Zutfen.

2 Februari 1 134.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.
Quoniam populus catholice in Christo professionis testimoniis visi-

bilibus instruendus est, ut per exhibitionem visi//bilium contestari
possit testimonia invisibilium, nosse oportet omnes, tarn futuros quam
presentes, modum, ordinem ac veritatem rerum confirman//darum, ne,
si, quod absit, ingruerit supersticiosus error infidelium, caritatis dona
destruantur fidelium.

Ego itaque Andreas , Traiectensium Dei // gratia episcopus , per
presentia scripta notum facio omnibus fidelibus, quod domina Ermen¬
gardis , comitissa illustris, heres legitima oppidi Suthfaniensis, in
Meinlo ad nos veniens, dixit, se, una cum marito suo Cunrado,
comite de Lucelenburg, et filio suo Heinrico, obtulisse ecclesiam
Lochemensem, cum omni decimatione ceterisque redditibus, sancte Dei
genetrici Marie et beato Petro, apostolorum principi, et Tenerabili yir-
gini Walburgi, in prebendam canonicorum basilic9 Suthfaniensis, pro
commemoratione omnium in Christo fidelium, virorum ac defuncto-
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rum, nominatim pro salute ariim§ inariti sui Garardi, per caius
repromissionem ad hoc inductam se asserebat, efc pro redeniptione
generis sui, videlicet domini Ottonis comitis , patris sui, et matris
sue Iudithe, et fratrum suorum, pie meuiorie virorum, episcopi
scilicet Theodrici et comitis Heinrici et Gerardi, astaute cuncto clero
et populo in predicta ecclesia Suthfaniensi ad ferendas [sie] cereos in
die saneta Purificationis beate Marie , videntibus quoque et audien-
tibus bone autoritatis tarn laicis quam clericis, videlicet Heinrico
Lintbburgensi preposito, Constantino advocato, Waltero de Stapelo,
Burcbardo de Witbe, Hermanno de Mirlare, Arnoldo de Ennethere,
Garlago de Dedingbwerthe, Ulrico deBeltrain, Pelgrino de Suthfania,
Ounrado de Wapsne, Wenrone de Lesten, Drothvv ardo de Horst,
Becelino de Ritberlo.